Quare sb duplici specie. f Sz qre sb duplici specie sumi tur. cū sb alterutra tot' sit xps. vt osideret totā hūanā naturā assūpisse. vt totā redimēt. Pa nis em̄ ad carnē referē. b. vīnuz ad aīaz. qz vīnū opat sanguinē in q sedes aīe a phisicis ee dicē. Sz qz i duab' spēb' celebrat. vt aīe r carnis susceptio in xpo. et vtriusqz liberatio i nobis signi ficet. Valet em̄ vt Ambro. ait ad tuitionē corpis r aīe qd pē pim'. qz caro xpi pro salute cor poris. sanguis xpo. p aīa nra of

fer. sic pfigurauit moyses. ca ro inqt. p corpe vfo offerē. san guis pro ania. Sz tū sub vtraqz specie sumit. qd ad vtrāqz valz qz subvtraqz sumit ipe tot' xps f si in altera tū sumeret. ad al teri' tū. i. aīe vel corpis n vtri usqz parit tuitionē valere signi ficaret. Subvtraqz specie tū to tus sumit xps. nec plus sb vtra qz. nec min' sb altera tū sumit. Eadē em̄ rō est vt ait hylari' in corpe xpi q in manna pcessit. de q dicit. Qui pl' collegat n̄ habuit amplius. nec qui min' pauerat habuit min'. Et licet sub vtraqz specie sumat totus xps. tamē nō sit puerio panis nisi in carnē. nec vīni nisi in san guinē. Nec dz dicit duo sacra sz vīnū. qz sub vtraqz specie idem sumit. Nec dz iterari sacm. quia benedictio nō repetit' su per speciem eandem. neqz alie substātie in sacrificiuz verita tis afferrī debent. quia de alijs nō potest consecrari corp' xpi vel sanguis.

fer. sic pfigurauit moyses. ca ro inqt. p corpe vfo offerē. san guis pro ania. Sz tū sub vtraqz specie sumit. qd ad vtrāqz valz qz subvtraqz sumit ipe tot' xps f si in altera tū sumeret. ad al teri' tū. i. aīe vel corpis n vtri usqz parit tuitionē valere signi ficaret. Subvtraqz specie tū to tus sumit xps. nec plus sb vtra qz. nec min' sb altera tū sumit. Eadē em̄ rō est vt ait hylari' in corpe xpi q in manna pcessit. de q dicit. Qui pl' collegat n̄ habuit amplius. nec qui min' pauerat habuit min'. Et licet sub vtraqz specie sumat totus xps. tamē nō sit puerio panis nisi in carnē. nec vīni nisi in san guinē. Nec dz dicit duo sacra sz vīnū. qz sub vtraqz specie idem sumit. Nec dz iterari sacm. quia benedictio nō repetit' su per speciem eandem. neqz alie substātie in sacrificiuz verita tis afferrī debent. quia de alijs nō potest consecrari corp' xpi vel sanguis.

Determinat q aqua vino ad miscenda est ostendens modū admiscendi.

Aqua vero admiscenda ē vino. quia aqua populum si gnat qui per christi passionem redemptus est. Calix ergo do minicus iuxta canonum prece ptum aqua r vino mixtus de bet offerri. quia videmus in aq populum intelligi. in vino ostē di sanguinem christi. Lum er go in calice vino aqua misceat christo populus adunatur. et credentiu3 plebs in quē credit copulatur. que copulatio aq et

ponitur vīnum in principio misse. Quod ergo obicit de lūphatione in dōlio. ddm qz illa nō est sacramēta lis. r ideo nihil facit ad sacramētū.

sanitate corpis tribuat. Itē si tri buat sanitate cor poraleni. Sz vī q corpe exite sano nō deberet hoies recipere nisi san guinē. qd nō est ddm. B. dd. qz ambo. loquit' 32 de salute corpoz nō q est in vīa sz q erit in parria. q annexa ē spūa li. r aplūs de in firmitate loquit' spūali. Sz quis at de corpalit' ve lit intelligere. Sz solū referēdū r iū telligēdū ē p acci dens r valde ex pnti. qz nec ad h nec ppe hoc ē in struētum.

Aqua vō ad miscēda ē vīno. Dī vīz sufficiat si admiscet i dō lio. r vī q sic. qz anī inceptōz mis se miseri pōt. r admixta trāster ri in vīnū. Sz 3 b. qz tal' admix rio nihil face ret ad sacm.

B. dd. qz admix rio aq cū vīno ē sacralis. vī solū us ē sacerdotis. r ad signōnē. r iō tunc dz poni 34 quādo iā incho antur sacra my steria. Et in mis sa solēni poni de bet post offerro r iū. in missa at p uara. ppter picu lum obliuionis r ppter h vt for te diuturno tpe bene cōmiscat securus est po nere statim cum

hylari'

Exo. xvi.

Mixtio illa non possit separari. Uidet qd possit separari qd regimētū est: panis qd q̄tūcumq; aq̄ misceat. q̄ iun-
cus appositus attrahit aquā & segregat. s̄ vt qd nūq; ita
35 possit misceri vt maḡ dicit. **R.** sicut dicit p̄s qn̄ p̄e-
dominat vinū soluit sp̄s aq̄ rē. & cū soluta ē. & uersa i
vinū. totū est vi-

vinū sic misceat i calice xpi vt mi-
xtio illa nō possit separari. nā si vi-
nū q̄s tm̄ offerat. sanguis xpi
cipit esse sine nobis.

Inquit vtrū h̄ mixtio vini cū
aq̄ sit de necessitate sacri-
b

Si dō q̄rit. an irritū sit qd̄ ge-
rit si aq̄ p̄termittat. audi qd̄ se-
quitur in eodem canone. Non
pōt inquit calix dñi esse aq̄ sola
aut vinū solū nisi vtrūq; misce-
atur. Item Lyprianus. Calix
dñi nō est aqua sola. aut vinūz
solum. nisi vtrūq; misceat. sic
nec corpus dñi potest esse sari-
na sola. nec aqua sola nisi vtrū-
q; fuerit adunatū. & panis vni-
us compage solidatū. Si quis
tamen nō intendēs introduce-
re heresim obliuione vel igno-
rantia aquā p̄ter miserit. nō vi-
detur esse irritū sacramētū. s̄
ille grauior est corpiendus.

Nam & grecorum ecclesia non
apponere aquam dicit. Quod
etiam ex dictis Lypriani vide-
tur posse colligi. Aut enim. Si
quis de antecessorib; nostris vel
ignoranter vel simpliciter non
hoc seruauerit quod nos domi-
nus facere & exemplo r. magi-
sterio docuit. potest simplicita-
ti eius indulgentia domini ve-
nia concedi. Nobis vero nō po-
tēst ignosci. qui nūca domino
instructi sumus. vt calicem do-
mini cum vino mixturū qd̄ do-
minus obtulit offeramus. Ex
hoc videtur qd̄ si quis simplici-

ter vel ignoranter vinum offe-
rat sine aqua. sacramentūz cō-
ficiat. **A**qua vero nullatenus
sine vino potest offerri in sacri-
ficium. nec panis nisi de frumē-
to. nec granum frumētū nisi re-
ductum fuerit in panem. quā
christus & panem se dicit & gra-
no frumenti se comparat. Qd̄
ergo supra dictum est nō posse
vinum solum offerri. determi-
nari oportet. recipit enim exce-
ptionem. nō potest. nisi simpli-
citer vel ignoranter fiat. **N**el
nō potest. i. nō debet. Quibus-
dam tamen videtur hoc gene-
raliter verum.

Etendit qd̄ sic fuit in conse-
cratione prima que fuit in celum
q̄trum ad speciem vel substan-
tiam. sicut hodie conficit eccle-
sia. & quale corpus dedit disci-
pulis. & quale nos sumim; i

Colligit etiam ex predictis
qd̄ xps vinūz aqua mixturā dedit
discipulis. Corp; vero tale de-
dit quale tunc habuit. i. mortu-
le & passibile. nunc vero sumit
a nobis imortale & impassibile
nec tamē maiorē habet efficiē-
tiam. Eucharistia quoq; intin-
cta nō debet dari populo. p̄ sup-
plemento cōmunionis. qz non
legit xps alicui discipuloz p̄bu-
isse panem intinctūz nisi iude.

Tūc dō nō accepit iudas cor-
pus xpi s̄ tm̄ panem. **C**orpus h
dō & sanguinē xpi an̄ cū alijs di-
scipulis p̄ceperat.

Corpus vero
r o r sanguinem

ebisti ante cum alijs discipulis perceperat. Uiderur h̄
male dicere de iuda. quia peccator erat & malus. & hoc
dominū nō latebat. ergo tantum sacramentum non de-
bebat ei conferri. cum non debeat dari nisi digne acce-
dentibus & sine peccato. Item Job. xij. cum introisset
sathanas. glo. nō vt quidam putant. iudas tūc recepit
corpus christi. **R.** dicendum qd̄ dominus dedit cor-
pus suum iude ne eum proderet. vt formam sacerdoti-
bus daret. Et qd̄ obi; de glo. dōm qd̄ glo. hoc nō negat.
s̄ negat qd̄ nō dedit ei tūc qn̄ dedit ei buccellā intinctā

excusar a toto sed a tanto. quia forte nō erat in eis mo-
rale. Nec erat simpliciter ignorantia turis. imo qd̄ amō-
do dici poterat ignorantia facti. quia dominū fecisse ne-
sciebant. cum nō habeat ex scriptura. conicitur tamen
er h̄ qd̄ de latere exiit sanguis & aq̄. vbi etiā qd̄ amō
p̄figurata sūt sa-
cramenta.

Aqua vero
nullaten; sine
no potest offerri
Obicitur. pona-
tur ergo qd̄ aliq̄s
decipiat credēs
aquam esse vinū
& percipiat hoc
tempore p̄cepti-
onis sacramen-
ti. quid facieduz
est ei. **R**espon-
dent quidam qd̄
debet vinum po-
nere et nō debet
consecrari. s̄ pa-
nem frangere et
mittere in vinū.
Sed ad quid h̄
feceret. si enī vi-
num non conse-
cratum non est
maioris effica-
cie q̄ aqua. suffi-
cit aquam pone-
re vel postqz te-
nere. Et ideo dī-
cunt aliq̄ debet
formaz verbi su-
per vinum dice-
re vt plenum sit
sacramentum. si
percipit hō a de-
bita. tum p̄pter
signationem. nū-
etiam quia cre-
dō qd̄ sanguis al-
quō mō addat
ad efficaciam. s̄
tamen consulē-
dum esset tali qd̄
pius conterere-
tur & doleret de
negligentia.

Corpus vero
r o r sanguinem

ebisti ante cum alijs discipulis perceperat. Uiderur h̄
male dicere de iuda. quia peccator erat & malus. & hoc
dominū nō latebat. ergo tantum sacramentum non de-
bebat ei conferri. cum non debeat dari nisi digne acce-
dentibus & sine peccato. Item Job. xij. cum introisset
sathanas. glo. nō vt quidam putant. iudas tūc recepit
corpus christi. **R.** dicendum qd̄ dominus dedit cor-
pus suum iude ne eum proderet. vt formam sacerdoti-
bus daret. Et qd̄ obi; de glo. dōm qd̄ glo. hoc nō negat.
s̄ negat qd̄ nō dedit ei tūc qn̄ dedit ei buccellā intinctā

Lypian;

37

Job. vi. &
Determina-
tio p̄missi-
rum.

Jul' papa
q̄ intinca
nō d̄ dari
hostia p̄lo

38

Ad intelligentiam huius partis secundum duo que determinat magister duo principaliter queruntur. Primo ad intelligentiam primum queritur de speciebus in quibus nunc conficit ecclesia. Secundo queritur de modo quo conficit christus. Circa primum queruntur breuiter quatuor. Primo queritur utrum hoc sacramentum confici debeat in specie panis et vini. Secundo utrum utraque harum specierum sit de integritate sacramenti. Tertio queritur utrum aqua sit de integritate sacramenti. Quarto utrum in omni pane et vino possit confici sacramentum hoc.

Questio **i** **s**
Quid sacramentum debeat confici in specie panis ipsa domini institutio siue consecratio. et ecclesie catholice obseruatio sufficientem prebet auctoritatem et rationem. Sed quod non videtur. quia secundum quod dicit hugo. cresecente veritatis cognitione. signa debuerunt esse euidetiora. ergo cum panis et vinum fuerunt sacramenta legis nature. nullo modo debent esse sacramenta legis gratie. in qua tamen concurrebat cognitio veritatis. Item lex scripta plus cognitionis dabat et habebat quam natura. ergo eius signa erant certiora et expressiora. ergo magis lex noua debuit conficere in sacramentis siue signis traditis tempore legis scripte. quam tempore legis nature de quibus sunt species panis et vini. Item hoc ipsum videtur. quia in lege scripta agnus et eius sanguis offerbatur. sed caro magis exprimit carnes. et sanguis sanguinem. ergo magis in illa specie debet confici sacramentum eucharistie quam in ista. Item species sacramenti naturaliter habent representare. sed panis et vinum siue ab artificio. ergo non congruunt sacramento. Item hoc specialiter ostenditur de pane. quia in hoc sacramento specialiter debet signari christus passus. unde ipse dicit. hoc facite in meam commemorationem. sed panis integer non signat passionem. ergo non congruit huic sacramento. Item in hoc sacramento continetur christus ut cibus paruulorum qui prius erat cibus angelorum. sed cibus paruulorum est lac. ergo in lacte debet confici. Item obicitur de vino. quia hic signatur christus ut cibus siue potus sanans. sed vinum non datur infirmis. ergo non debet in vino confici hoc sacramentum quod est sanatiuum infirmitatis spiritualis. Item effectus istius sacramenti est extinguere morbum concupiscentie. sed vini est accendere. Prover. xx. luxuriosa res est vinum ergo etc. Item dicendum quod istius sacramenti duplex est res. scilicet corpus christi verum et mysticum. et quia signa sunt instituta propter expressionem rei signate. talia debuerunt esse que de sui natura nata essent utrunque exprimerent. Et quoniam corpus mysticum est ex multis aggregatis in vinum. talia esse debuerunt quae ex multis aggregantur in vinum. tale autem est panis. quia est ex multis granis puris. Tale etiam est vinum. quod est ex multis racemis puris. ideo recte unionem corporis christi mystici signat. Corpus autem christi verum continetur in hoc sacramento ut cibus. quia propter hoc institutum est sacramentum. non ut cibus qualiscumque sit. sed ut cibus conueniens. cibus efficax. cibus sanans. cibus omnibus communis. ideo debuit institui signum. quod quidem esset cibus habens istas proprietates. Cibus autem magis conueniens est panis de frumento. et vinum. et huiusmodi signum est quod nature non generat ex frequentatione fastidium. quod non conuenit de aliquo alio cibo. Est etiam efficax in confirmando. quia panis

confortat et vinum letificat. Est etiam sanus sicut dicit Isaac in dietis. quia utraque ad sanitatem facit. Alterius est cibus communis et visitatus. maxime inter gentes rationabiliter viuentes. Unde damianus. Consuetudo est hominibus manducare panem et bibere vinum. ideo coniungit eis dominus diuinitatem. et fecit ea corpus et sanguinem suum. ut per hec que sunt secundum naturam consueta in quibus vita conseruatur. ad ea que sunt supra naturam animam transferatur. Et his parent obiecta. Quod enim obicitur quod sacramenta in non lege sunt euidetiora. Dicendum quod euidetius factum est ratione verbi additi hoc est corpus meum. sed non oportuit a parte elementali. quia sufficebat illa euidetia. Ad illud quod obicitur de signis legis scripte. dicendum quod euidetiora signa erant passionis. quia sicut supra dictum est. ad illam signandam principaliter ordinabatur. sed non euidetiora quam ad expressionem gratie sacramentalis. et hoc principaliter significatur in sacramentis non legis. et hoc patet de carne. quia non signatur caro ut caro. sed ut reficiens. Ad illud quod obicitur quod sunt ab artificio. dicendum quod habitus est a natura. sed perfectio ab opere humano. sic et christus a sua origine habuit cibandi habitum. sed actus est cibus effectus decoctione in igne passionis. et compressione in torculari crucis. sic est in ipso signo. scilicet pane et vino. Et per hoc patet sequens quod obicitur quod non signat passionem. Dicendum enim quod falsum est. immo signat per decoctionem vel etiam impressionem. Posset tamen dici quod non exprimitur christus ut passus principaliter. sed ut cibus. Ad illud quod obicitur quod cibus paruulorum. dicendum quod est cibus paruulorum et humilium. coram tamen qui aliquo modo creuerunt. non accedentium ad fidem. Unde Augustinus. Cibus sum grandium. cresce et manducabis me etc. Et ideo in pane non in lacte fuit institutum. Ad illud quod obicitur de vino quod non sanat. dicendum quod vinum datur ita conualescentibus. et non actu infirmis. in quo signatur istud sacramentum dari debet tam confidentibus quam bonae scientiam. non iacentibus in lecto peccati. Ad illud quod obicitur quod auget luxuriam. Dicendum est quod hoc facit quando sumitur ad ebrietatem. non quando sumitur ad refectionem et iocunditatem seruata sobrietate.

Questio **ii** **h**
Utrum utraque harum specierum sit de integritate sacramenti. Et sic videtur. quia dominus cum illud sacramentum tradidit. in utraque specie confecit. sed non est sacramentum completum nisi secundum quod ipse instituit etc. Item forma verbi est de integritate sacramenti. sed forma corporis non est nisi super panem. et forma sanguinis non est nisi super vinum. ergo utraque species est de integritate. Item nullum sacramentum est iterandum quod diu manet. ergo nec consecratio supra consecrationem est addenda cum est perfecta. Sed ad consecrationem panis additur consecratio vini ergo nondum est perfecta. ergo etc. Item in hoc sacramento exprimitur mysterium nostre redemptionis. sed hoc non fit in solo pane siue etiam corpore. sed etiam sanguine. et sic etc. Contra. in hoc sacramento quantum ad speciem panis totus christus continetur. nec aliquid amplius in duobus quam in vino. nec aliud. sed omnino idem. ergo videtur quod non sit de integritate species vini. quia illa remota remanet totum completum. Item fideles integritate et perfectum sacramentum recipiunt. nec recipiunt nisi in altera specie tamen. ergo etc. Item quero que necessitas est in hoc sacramento sanguinem christi signari. Si. quia est de inre

gritate multo magis anima. ergo anima multo magis
debet significari. Si dicas q̄ in hoc signatur anima.
quia sedes anime est in sanguine. vt dicit magister. Eō
tra. anima vt perfectio est in toto corpore 2 in singulis
partibus. nō ergo in sanguine. Preterea quedam ani/
malia sunt sine sanguine. Item baptismus est sacramē
tum valens ad remediū corporis 2 anime. 2 tamē nō est
48 ibi signum nisi vnicum. ergo nec hic. **R.** dicendum
q̄ in sacramento duo sunt. scilicet efficacia 2 signantia. Est
igitur de integritate sacramenti dupliciter est. Aut quā/
tum ad efficaciam. 2 sic neutra species est de integritate.
sed quelibet est totū quod habet efficaciam. Aut quā/
tum ad signantiam. 2 sic sunt de integritate. quia neutra per se
exprimitur res huius sacramenti. sed in vtraq̄ simul. 2
hoc patet sic. Hic significatur christus cibus perfecte
reficiens manducantes sacramentaliter 2 spiritualiter.
perfecta autē refectio nō est in pane tñ. nec in vino tñ.
49 s; in vtroq̄. tō nō in vno tñ pfecte signatur vt reficiens.
50 sed in vtroq̄. Reficit autē hoc sacramentū nō quoscū/
q̄ sed manducantes spiritualiter. Manducare autem
spiritualiter. est cognoscere 2 affici circa eius passiones
que sunt in corpore eius multiplici afflictione 2 sangui
nis effusione. in quo manifestat imensa dei charitas. 2
in hoc anima perfecte reficitur 2 delectat. 2 ideo vtrum
q̄ distincte significat. scilicet corpus 2 sanguis. Rursus de/
lectatio 2 refectio nō est i passione quia passio. sed quia
nostra redemptio. ibi etiā mira nostra virtus nos de/
lectat. 2 quia redemptio sumus in corpore 2 anima. ad h
est perfecta redemptio. 2 christi expofuit corpus 2 ani/
mam. 2 ideo vt perfecta esset vel signaret redemptio. 2
et hoc perfecta refectio debuit signari corpus in pane
2 anima cuius sedes est in sanguine in vino. Ratio igitur
integritatis est significantia christi nos perfecte re/
ficientis in meditatione sue amantissime passionis. et
nostre iocunde redemptio. que nō per alterum horū
perfecte signari potuit. sed per vtrumq̄. Rationes au/
tem ad hanc partem inducere. pcedunt q̄tum ad signā
51 tiam. Ad illud quod obiicitur primo ad oppositū pa/
ter responsio. quia 2 si in vtraq̄ specie continetur. nō ta
men per alterū perfecte signatur. 2 ideo fideles recipi/
unt perfectum sacramentū sub vna specie. quia ad effi/
caciā recipiunt. Sed q̄tum ad signantiam sufficit q̄ ec/
clesia facit in eorū presentia. nec oportet q̄ ipsi recipiant
propter periculū effusionis. 2 propter periculū erroris
quia nō crederent simplices in altera specie totū chri/
stum recipere. Exemplū patet de eo cui exiuit sanguis
52 ab hostia. quia nō credebat q̄ esset sanguis in specie cor/
poris. Ad illud quod obiicitur tertio que necessitas
est q̄ oporteat sanguine signari. dōm q̄ hoc est tum p/
pter passiones. tum propter anime redemptio. Ani/
ma em̄ cum sit spiritualis nō potuit in se signari. sed in
annexo. vtputa in sanguine in quo est sedes anime. nō
quia in solo sanguine. s; quia anima rationalis vnitur
mediante potentia sentiendi. 2 illa mediante potentia
vegetādi. 2 quia illa habet tres virtutes. Preterea fun/
damentū omnium est nutritiua. 2 nutritiū sanguinis
53 vel aliquid loco eius. ideo tē. Ad illud quod obi/
citur de baptismo. dōm q̄ baptismus pncipaliter signat
mortem 2 sepulturā. sed hoc sacramentū signat eū pas/
sum. 2 quoniam passus ē in anima. 2 in carne passus cor/
poris afflictione 2 sanguinis effusione. ideo vtrūq̄ hic
signari debet. Unde nō est simile. quia ista nō est tota
ca nec pncipalis s; pncipal est signū refectio. pfecte
fm statum vite. Cause autem congruentie multe sunt. 2

accipiuntur tum et propria rei significatione quam ef/
ficat sacramentū. 2 hec est nostra refectio. tum rei quam
signat allegorie. 2 hec est christi passio. Refectio autē
potest significari vt perfecta. 2 sic significat q̄ hec duo
q̄tum ad modum duplicem. quia alij suauiter. alij cuz
maiori labore reficiuntur. Prima significatur per san/
guinem 2 speciem vini. Secunda per speciem panis. Vel
q̄tum ad effectus. quia confortat. 2 hoc per speciem pa/
nis. 2 lenificat siue delectat 2 hoc per vinum. Quātum
ad signantiam allegoricā debet signari corpus 2 anima
quia xp̄us vtraq̄ assumpsit. 2 in vtraq̄ passus est. et
vtraq̄ redemit. 2 hec omnia ad congruitatē faciunt. 2
institutio que precegit congruitatē superueniens in/
ducit necessitatem.

Questio **ij** **i**
Quam aqua sit de integritate sacramenti euchar/
stie. Et q̄ sic videtur Cyprianus. Sicut in sanctifican/
do calicem dōmini offerri sola aqua nō potest. sic nec vi/
num solum potest. sed vinum est de integritate. et sine
illo nō potest esse sacramentū. ergo nec sine aqua. Itē
ratione videtur. quia sacramentū corporis nō potest fi/
eri in sola farina. nisi per cōmixtionē aque fiat panis.
ergo nec sacramentū sanguinis sine cōmixtionē aque.
Item aut cōmixtus posuit. aut nō posuit. Si posuit et
quod ipse instituit est de integritate sacramenti. quia
qui aliter facit nil facit. ergo tē. Si nō posuit. ergo p̄
sumptio fuit ponere. Item quod signat aliquid quod
est de substantia 2 pncipaliter in sacramento est de ei/
substantia. sed vno aque cum vino significat vniōnez
membrorum ad caput. vt dicit Beda. 2 habetur in litte/
ra. Item vinum signat sanguine qui fluxit de latere xpi
sed nō tñ sanguis fluxit. immo sanguis 2 aqua. ergo i/
perfectum est sacramentum nisi vtrumq̄ apponatur.
Sed contra. Nihil est de substantia sacramenti huius
materialiter quod nō remanet neq̄ fm substantiam ne
q̄ fm accidentia sed aqua est butulmodi. ergo tē. Itē
elementum quod est de substantia vnius sacramenti nō
est de substantia alterius. cum sint sacramenta distin/
cta. sed aqua est materia baptismi. ergo nō est de necessi/
tate huius sacramenti. Item omne quod est de substan/
tia. aut est q̄tum ad significantiam. aut q̄tum ad effica/
ciam. Nō q̄tum ad signantiam. quia debent signare cor/
pus xpi. verum 2 mysticum. 2 sanguis sufficiter signa/
tur per vinum. 2 similiter vno corporis mystici. Nec
q̄tum ad efficaciam. quia sine aqua est transsubstantia/
tio. Item quicquid sit de integritate. quero de congrui/
tate. 2 videtur q̄ nō sit congruum aquam apponi. quia
hoc sacramentū est rei habentis omnis saporis suaui/
tatem. sed aqua ē insipida. ergo nō congruit. Item pa/
ni nihil additur. ergo nec vino. vel si additur. queritur
quare. Item dominus nō legitur apposuisse. ergo videtur
q̄ nō peccet qui nō apponit. sed multo magis qui appo/
nit. **Q**uam sit de necessitate 2 congruitate p̄ce/
pti. Cyprianus ostendit dicens. Nobis ignosci omni/
no nō potest. qui admoniti sumus vt calice dōmini cuz
vino 2 aqua mixtum fm q̄ dominus obrulit offeram.
Questio ergo est si moraliter peccat qui omittit. **R.** 54
dōm q̄ de integritate sacramenti butus sunt quattuor
scilicet materia. 2 forma. 2 ordo. 2 intentio cōsecrantis. De
congruitate autem bene esse sunt que sunt bis annexa
aqua ergo cum nō sit aliquid horum nō est de necessita/
te. sed annexum est materie. scilicet vino. quia adiungitur vi/
no 2 in ipsum conuertitur. 2 postmodū in sanguinem.
2 ideo est de congruitate. Ratio autem butus connecti
b